
 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХІІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ         

від  22   листопада  2022 року № 1779 

Про затвердження Програми 
соціально-економічного та культурного 
розвитку Великоберезовицької територіальної  
громади на 2023 рік 

 

Керуючись ст. 144 Конституції України, ст.ст. 26, 59 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, Державною стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки, 
цілями сталого розвитку України на період до 2030 року, Стратегією розвитку Тернопільської 
області на 2021-2027 роки та планом заходів з її реалізації у 2021-2023 роках, Стратегією 
розвитку Великоберезовицької територіальної громади на 2021-2027 роки та Планом заходів з 
її реалізації на 2021-2024, Законом України «Про державне прогнозування та розроблення 
програм економічного і соціального розвитку України», Наказом міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України «Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо формування і реалізації прогнозних та програмних 
документів соціально-економічного розвитку об’єднаної територіальної громади», з метою 
забезпечення ефективного соціально-економічного та культурного розвитку 
Великоберезовицької територіальної громади, Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Програму соціально-економічного та культурного розвитку 
Великоберезовицької територіальної громади на 2023 рік згідно додатку. 
 

2. Фінансовому відділу Великоберезовицької селищної ради забезпечити фінансування 
Програми у 2023 році. 
 

3. Відділу цифрової трансформації  та зв’язків з громадськістю  Великоберезовицької 
селищної ради з дотриманням вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» не 
пізніше п’яти робочих днів з дня прийняття цього рішення оприлюднити його на офіційному 
сайті Великоберезовицької селищної ради. 
 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну  комісію з питань   планування 
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку Великоберезовицької селищної ради, 
заступників селищного голови з питань діяльності виконавчих органів відповідно до 
функціональних обов’язків та відділ економічного розвитку, інвестицій та державних   
закупівель.    
 
          Селищний голова                                                                       Андрій ГАЛАЙКО 



 

 

 
                                           

Програма соціально-
економічного та 

культурного розвитку 
Великоберезовицької 

територіальної 
громади  

на 2023 рік 

   

 

 

 

2022 

проєкт 



 

ЗМІСТ 

Вступ 
…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………   3       

1. Аналітична частина 
…………………………………………………………………………………………………………
………….  4                 

1.1. Загальна характеристика 
………………………………………………….........................................................   4     

1.2. Демографічна ситуація 
……………………………………………………..........................................................   5         

1.3. Зайнятість населення та безробіття   
……………………………………………………………………………………….  9 

1.4. Доходи населення та заробітна плата   
…………………………………………………………………………………  10 

1.5. Транспортна  інфраструктура 
…………………………………………………………………………………………………  11 

1.6. Соціальний захист 
…………………………………………………………………………………………………………
………. 13 

1.7. Гуманітарна сфера   
……………………………………………………….........................................................    14 

1.7.1. Охорона здоров’я  
…………………………………………………………………………………………………………
…..   14 

1.7.2. Культура та духовність 
………………………………………………………………………………………………………   16 

1.7.3. Освіта 
…………………………………………………………………………………………………………
………………………..  17 

1.8. Енергопостачання та комунальні послуги 
…………………………………………………………………………….  21 

1.9. Житловий фонд, споживчий ринок та підприємництво  
………………………………………………………  21 

1.10. Земельний фонд  
…………………………………………………………………………………………………………
………  23 

1.11. Зовнішньоекономічна діяльність  
……………………………………………………………………………………….  24 



 

1.12. Туристична інфраструктура  
…………………………………………………………………………………………………  25 

1.13. Фінансово-бюджетна сфера 
………………………………………………………………………………………………… 26 

2. Аналіз сильних сторін, можливостей розвитку, слабких сторін та загроз  розвитку 
Великоберезовицької територіальної громади (SWOT-аналіз) 
…………………………………………………………………………...................................................
..............................  29 

3. Цілі та пріоритети розвитку територіальної громади 
………………………………………………………………  31 

4. Основні завдання та механізми реалізації Програми 
……………………………………………………………..  34 

5. Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку  
………………………………………………………..............................................................  35 

Додатки 
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………  36 

Вступ 

Програма соціально-економічного та культурного розвитку Великоберезовицької 
територіальної громади на 2023 рік  (далі – Програма) базується на аналізі соціально-
економічної ситуації, що склалася у попередні роки, прогнозах, які враховують стан розвитку 
провідних галузей господарства громади, а також зовнішніх та внутрішніх чинниках. Вона 
визначає цілі та пріоритети соціально-економічного та культурного розвитку 
Великоберезовицької громади на 2023 рік, а також комплекс заходів щодо реформування 
сектору економіки та соціальної сфери,  підтримку соціально незахищених верств населення, 
недопущення зростання рівня безробіття, створення умов для економічного зростання та 
підвищення реальних доходів громадян. 

В основу Програми покладено ключові положення, визначені: 
1. Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» №24 від 1997 року. 
2. Державною стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженою 

постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695. 
3. Цілями сталого розвитку України на період до 2030 року, схваленими Указом 

Президента України від 30 вересня 2019 року № 722/2019. 
4. Стратегією розвитку Тернопільської області на 2021-2027 роки та планом заходів з її 

реалізації у 2021-2023 роках, які затверджені рішенням сесії Тернопільської обласної ради від 
03 грудня 2020 року № 16. 

5. Стратегією розвитку Великоберезовицької територіальної громади на 2021-2027 роки 
та Планом заходів з її реалізації на 2021-2024 роки, які затверджені рішенням 
Великоберезовицької селищної ради від 22 грудня 2021 року № 1287. 

Методологічною основою розроблення Програми  є: 
● Закон України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і 

соціального розвитку України»;  



 

● Наказ міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України від 30.03.2016 року № 75 «Про затвердження Методичних рекомендацій 
щодо формування і реалізації прогнозних та програмних документів соціально-економічного 
розвитку об’єднаної територіальної громади». 

 Соціально-економічна програма розвитку громади ставить перед територіальною 
громадою амбітну мету – перетворити громаду на територію комфортного  проживання, де 
створено рівні умови для всебічного та гармонійного розвитку людини, громаду з наданням 
якісних адміністративних послуг, із унікальною історико-культурною спадщиною та 
національними традиціями українського народу.  

Саме людина стає центром та пріоритетом економічного розвитку територіальної 
громади на тривалу перспективу. 
 

1.   Аналітична частина 

1.1. Загальна характеристика 

Великоберезовицька територіальна громада Тернопільської області створена 
відповідно  до розпорядження Кабінету Міністрів України № 724-р. від 12 червня 2020 року та 
об’єднала  тринадцять населених пунктів з адміністративним  центром у селищі міського типу 
Велика Березовиця. 

Великоберезовицька громада має вигідне географічне розташування та знаходиться в 

центральній частині Тернопільської області. 

Рис.1.1.Схема розташування Великоберезовицької громади 

Великоберезовицька територіальна громада межує: 

1. на півночі — із Тернопільською міською громадою;  
2. на північному заході – із  Підгороднянською громадою; 
3. на заході – із Купчинецькою громадою; 
4. на сході —  із Великогаївською громадою; 
5. на південному сході — із Теребовлянською громадою; 
6. на півдні – із Микулинецькою громадою; 
7. на південному заході — із Золотниківською громадою. 



 

Площа Великоберезовицької громади складає 196,7 км2 , що становить 1,4% площі 
Тернопільської області. На території громади проживає більше 24 тис. осіб (2,3% до загальної 
чисельності населення області). Густота населення становить 122 особи на 1 км2 , що на 64,9% 
більше, ніж густота населення Тернопільської області (табл. 1.1). 
 
 

Таблиця 1.1.  Порівняння громади та області 

Регіони Площа
, км2 

Площа у % 
до загальної 
площі/облас

ті  

Населенн
я, осіб 

Населення у % до 
загального 

населення/району/ 
області 

Густота 
населенн
я, осіб / 

км2 
смт.ВеликаБерезов
иця 

17.6 - 9 250 - 525 

с.Велика Лука, 
Хатки 

19.2 - 1 212 - 63 

с.Буцнів, 
Серединки 

26,3 - 1 289 - 49 

с.Миролюбівка, 
Лучка 

27,5 - 1 262 - 45 

с.Настасів, 
с.Йосипівка, 
с.Мар’янівка 

55.0 - 2 713 - 49 

с.Мишковичі 17,7 - 2 138 - 120 
с.Острів 21,7 - 1 976 - 91 
с.Петриків 11,7 - 4 273 - 365 
Великоберезовиць
ка громада 

196,7 1,4 24 113 2,3 122 

Тернопільська 
область 

13 824 100 1 027 311 100 74 

 

1.2. Демографічна ситуація 

Демографічна ситуація, що склалась у населених пунктах Великоберезовицької 
територіальної громади характеризується так, як і загалом в Україні: смертність перевищує 
народжуваність. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Діаграма 1.1. 

 
 
Більшість факторів, які впливають на демографічну ситуацію формуються на 

загальнодержавному рівні і залежать від фінансово-економічного стану та добробуту 
населення. Подолання фінансової кризи та поліпшення економічного стану населення в свою 
чергу призведе до досягнення сталого демографічного розвитку, нормалізації і відтворення 
життєвих цінностей територіальної громади.  

Більш детальна інформація про демографічну ситуацію наведена у таблиці 1.2. та 
діаграмах 1.2-1.3. 

Таблиця 1.2. Природний та міграційний рух населення, осіб 

Показники 2016 2017 2018 2019 2020 
Народжені 205 199 178 148 153 
смт.ВеликаБерезовиця 72 59 53 41 52 
с.Велика Лука, с.Хатки 15 10 13 11 14 
с.Буцнів, с.Серединки 9 8 6 5 7 
с.Миролюбівка, с.Лучка 14 10 16 8 13 
с.Настасів, с.Йосипівка, 
с.Мар’янівка 

25 23 17 26 16 

с.Мишковичі 15 20 16 15 17 
с.Острів 25 24 13 11 11 
с.Петриків 30 45 44 31 23 
Померлі 290 256 265 278 257 
смт.ВеликаБерезовиця 81 69 70 79 85 
с.Велика Лука, с.Хатки 19 15 14 20 20 
с.Буцнів, с.Серединки 27 21 21 19 12 
с.Миролюбівка, с.Лучка 16 15 17 23 15 
с.Настасів, с.Йосипівка, 
с.Мар’янівка 

33 50 41 46 37 

с.Мишковичі 25 25 26 21 17 
с.Острів 18 24 16 19 21 
с.Петриків 71 37 60 51 50 
Природний приріст -85 -57 -87 -130 -104 
смт.ВеликаБерезовиця -9 -10 -17 -38 -33 
с.Велика Лука, с.Хатки -4 -5 -1 -9 -6 
с.Буцнів, с.Серединки -18 -13 -15 -14 -5 
с.Миролюбівка, с.Лучка -2 -5 -1 -15 -2 
с.Настасів, с.Йосипівка, 
с.Мар’янівка 

-8 -27 -24 -20 -21 

с.Мишковичі - 10 -5 -10 -6 0 
с.Острів 7 0 -3 -8 -10 
с.Петриків -41 8 -16 -20 -27 
Прибулі 1007 999 1215 1018 793 
смт.ВеликаБерезовиця 491 432 577 422 383 
с.Велика Лука, с.Хатки 24 11 29 10 23 



 

с.Буцнів, с.Серединки 31 28 59 27 16 
с.Миролюбівка, с.Лучка 8 30 44 49 9 
с.Настасів, с.Йосипівка, 
с.Мар’янівка 

55 80 88 93 60 

с.Мишковичі 49 51 48 52  24 
с.Острів 68 70 85 55 46 
с.Петриків 281 297 285 310 232 
Вибулі 361 439 670 581 436 
смт.ВеликаБерезовиця 191 217 391 349 295 
с.Велика Лука, с.Хатки 11 13 34 18 5 
с.Буцнів, с.Серединки 6 25 46 28 13 
с.Миролюбівка, с.Лучка 22 12 41 48 22 
с.Настасів, с.Йосипівка, 
с.Мар’янівка 

30 59 37 38 25 

с.Мишковичі 15 13 14 20 17 
с.Острів 47 48 63 40 29 
с.Петриків 39 52 44 40 30 
Сальдо міграції 646 560 545 437 357 
смт.ВеликаБерезовиця 300 215 186 73 88 
с.Велика Лука, с.Хатки 13 -2 -5 -8 18 
с.Буцнів, с.Серединки 25 3 13 -1 3 
с.Миролюбівка, с.Лучка -14 18 3 1 -13 
с.Настасів, с.Йосипівка, 
с.Мар’янівка 

25 21 51 55 35 

с.Мишковичі 34 38 34 32 7 
с.Острів 21 22 22 15 17 
с.Петриків 242 245 241 270 202 
Загальне збільшення 
(зменшення) 

561 503 458 307 253 

смт.ВеликаБерезовиця 291 205 169 35 55 
с.Велика Лука, с.Хатки 9 -7 -6 -17 12 
с.Буцнів, с.Серединки 7 -10 -2 -15 -2 
с.Миролюбівка, с.Лучка -16 13 2 -14 -15 
с.Настасів, с.Йосипівка, 
с.Мар’янівка 

17 -6 27 35 14 

с.Мишковичі 24 33 24 26 7 
с.Острів 28 22 19 7 7 
с.Петриків 201 253 225 250 175 

 

 

 

 

 



 

Вікова структура населенняВеликоберезовицької територіальної громади у 2020 році 
відображена у діаграмі 1.2. Як бачимо, економічно активне населення громади перевищує 
показник 63%, особи пенсійного віку становлять близько 19%, а діти дошкільного та 
шкільного віку – майже 18 %. 

 

 

 

Діаграма 1.2. 

У діаграмі 1.3 наведено вікову структуру мешканців у розрізі адміністративного центру 
та старостинських округів громади. 

Діаграма 1.3. 

1.3. Зайнятість населення та безробіття 



 

В громаді спостерігається тенденція щодо зростання рівня безробіття. Проте рівень 
зареєстрованого безробіття (у відсотках до економічно активного населення працездатного 
віку) є значно нижчим ніж, аналогічний показник по області. 

 

Діаграма 1.4 

 

Також є нижчою, ніж в області кількість безробітних на одну вакансію (чисельність 
зареєстрованих безробітних, поділена на кількість вакантних робочих місць). 

У розрізі населених пунктів у 2020-2021 роках спостерігалась наступна кількість 
зареєстрованих безробітних: 



 

 

Діаграма 1.5. 

1.4. Доходи населення та заробітна плата 

У громаді протягом останніх 6 років спостерігається позитивна динаміка зростання 
заробітної плати. Крім цього, середня зарплата у Великоберезовицькій громаді перевищує 

аналогічний показник по області приблизно на 3 %. 

Діаграма 1.6. 



 

 

1.5. Транспортна  інфраструктура 

Великоберезовицька територіальна громада має вигідне територіально-географічне 
розташування із значним транзитним потенціалом, адже межує із обласним центром, містом 
Тернополем. Сучасна транспортна інфраструктура складається із системи зовнішнього 
транспорту пасажирських перевезень. Пасажирські перевезення у Великоберезовицькій 
громаді здійснюються приватними перевізниками згідно договорів, укладених із 
Тернопільською районною державною адміністрацією  та транспортом Тернопільської міської 
ради. 

Таблиця 1.3. Протяжність та стан доріг у населених пунктах громади 

Регіон Населений 
пункт 

Кількість 
вулиць, шт. 

Протяжність та стан доріг, км 
всього у 

хорошому 
стані 

потрібен 
ремонт 

смт. Велика 
Березовиця 

смт. Велика 
Березовиця 

62 27,50 5,00 22,50 

Великолуцький с. Велика Лука, 
Хатки 

9 10,74 - 10,74 

Буцнівський с. Буцнів, 
Серединки 

11 12,40 - 12,40 

Миролюбівський с. Миролюбівка, 
Лучка 

20 13,00 - 13,00 

Настасівський с.Настасів 11 29,00 - 29,00 
с. Йосипівка 8 12,00 - 12,00 
 с. Мар’янівка 5 9,00 - 9,00 

Мишковицький с. Мишковичі 26 16,98 0,52 16,46 
Острівський  с.Острів 18 25,52 11,80 13,72 
Петриківський с. Петриків 73 52,00 19,00 33,00 
Великоберезовицька громада 243 208,13 36,32 171,82 

 
Автомобільний  транспорт  займає  одну з провідних ролей як у внутрішніх, так і в 

зовнішніх зв’язках громади. На території громади розроблені транспортні маршрути  
районного значення. Сполучення з обласним центром  здійснюється приватними 
перевізниками. 

У цілому, по громаді, мережа доріг загального користування забезпечує транспортне 
сполучення між населеними пунктами, адміністративним та обласним центрами. Всі населені 
пункти забезпечені під’їздами з твердим покриттям.  

З інформацією про наявність та стан зупинок приміського транспорту в населених 
пунктах громади можна ознайомитися  у діаграмах 1.7-1.8. 

 



 

Діаграма 1.7. 

Діаграма 1.8. 
Одним з найважливіших питань громади є стан дорожнього покриття, який як в межах 

населених пунктів, так і поза ними, знаходиться в незадовільному стані. Мережа 
автомобільних доріг  між селами  громади потребує капітального ремонту, а подекуди і повної 
заміни дорожнього покриття. Щороку  проводиться ямковий ремонт доріг, який здійснюється 
за кошти підприємств, що проводять свою діяльність на території громади та кошти місцевого 
бюджету. У 2021 році проведено капітальний ремонт дороги по вул. І. Франка в с. 
Миролюбівка; по вулиці Польна в с. Петриків; по вул. Шевченка в смт. Велика Березовиця. 

Проведено ремонт комунальних доріг громади, зокрема:  
- капітальний в с. Петриків; 
- капітальний у с.Мишковичі; 
- капітальний у с.Настасів; 
- поточний в с. Острів та смт. В. Березовиця; 
- ямковий у с. Петриків та смт. В. Березовиця. 
Але ці заходи не можуть в повній мірі вирішити проблему – потрібне вирішення даного 

питання на обласному та державному рівнях. 
Через населені пункти Великоберезовицької громади пролягає залізнична колія, по якій 

курсують потяги у трьох напрямках: Тернопіль, Чортків, Ходорів.   
На території громади розміщені 1 вантажна станція «Березовиця-Острів» та 4 вантажні 

площадки:  
• ПрАТ «Тернопільський комбінат шляхобудівельних матеріалів»; 
• ТОВ «Трейд-Агрохім»; 
• ТОВ «Автотехсервіс» 
• ТДВ «Березовицький комбінат «Будіндустрія». 

  

1.6. Соціальний захист 

Соціальний захист людей похилого віку, малозабезпечених сімей,  внутрішньо 
переміщених осіб, ветеранів, учасників бойових дій, дітей - є одним з пріоритетних напрямків 
соціальної політики та передбачає здійснення заходів, спрямованих на створення умов, що 
забезпечують економічне і моральне благополуччя, а також надання їм додаткових прав і 
гарантій.  

Особлива увага в організації соціально-правового захисту дітей звертається на 
розв'язання  проблеми соціального сирітства, дитячої безпритульності та бездоглядності, 



 

правопорушень у дитячому середовищі та насильства над дітьми, тривалого перебування дітей 
у закладах інституційного догляду та виховання. 

У Великоберезовицькій селищній раді реалізуються державні соціальні програми. З 
метою надання жителям територіальної громади соціальної підтримки та забезпечення 
виплати пільг та компенсаційних виплат закладенні кошти на виконання соціальних програм. 

Протягом 2021 року Центром надання соціальних послуг Великоберезовицької селищної 
ради соціальні послуги надано 153 сім’ям, з них: послугу догляд вдома одержало 123 сім’ї;  
соціального супроводу 15 сімей (з них 8 сімей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, 4 прийомні сім’ї, 1 ДБСТ, 2 опікунські сім’ї); консультування 11 сімей; послуги 
соціальної профілактики отримали 4 особи, які перебувають на обліку у Тернопільському 
міськрайонному відділі філії державної установи «Центр пробації» в Тернопільській області.  

Протягом І півріччя 2022 року соціальні послуги надано 155 сім’ям, з них: послугу 
догляд вдома одержує 117 сімей; соціального супроводу 18 сімей (з них 9 сімей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах , 4 прийомні сім’ї , 1 ДБСТ, 4 опікунські сім’ї); 
консультування 11 сімей; натуральної допомоги 3 сім’ї; посередництва 1 сім’я; послуги 
соціальної профілактики отримали 5 осіб, які перебувають на обліку у  Тернопільському 
міськрайонному відділі філії державної установи «Центр пробації»  в Тернопільській області . 

З березня 2022 р. надається допомога ВПО. Протягом І півріччя надано натуральну 
допомогу (продукти харчування, засоби гігієни, одяг), інформування, консультування 820 
сім’ям.  

Постійно надається разова матеріальна допомога потребуючим жителям громади. 
До дня осіб похилого віку, дня осіб з інвалідністю надано матеріальну допомогу 131 

одержувачу соціальних послуг. 
Станом на  01.10.2022  р. на первинному обліку  служби  у справах дітей 

Великоберезовицької селищної ради перебуває 15 дітей, з них: 9 під опікою, 3  дітей 
позбавлених батьківського піклування, виховуються  у ДБСТ,  3 дітей, позбавлених 
батьківського піклування виховуються  у прийомній сім'ї. 

У громаді 5 дітей перебуває в закладах інституційного догляду та виховання дітей. 
Організовано відвідування офісу святого Миколая для дітей з інвалідністю, дітей 

позбавлених батьківського піклування, дітей-сиріт, дітей, що проживають у сім’ях які 
перебувають у складних життєвих обставинах,  в якому взяло участь 50 діток. 

До дня св.Миколая закуплено та роздано солодкі подарунки для дітей з інвалідністю, 
дітей позбавлених батьківського піклування, дітей-сиріт, дітей, що проживають у сім’ях які 
перебувають у складних життєвих обставинах, підопічних Петриківського обласного 
геріатричного пансіонату. 

Організовано інформаційний захід присвячений темі «Патронат над дитиною».   
З метою профілактики протиправних дій у дитячому середовищі щороку проводяться 

профілактичні рейди («Підліток. Зима. Канікули», «Діти вулиці. Вокзал», «Діти 
Тернопільщини проти насильства, бездоглядності, за духовність та сімейну злагоду», «Літо», 
«Урок»), під час яких надається допомога дітям. 

 
1.7. Гуманітарна сфера 

1.7.1. Охорона здоров’я 

Медичні послуги населенню Великоберезовицької територіальної громади надаються 
Комунальним некомерційним підприємством Великоберезовицької селищної ради 
«Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги». 



 

Усі заклади охорони здоров’я громади на первинному рівні, а також при потребі 
надання паліативної допомоги, забезпечені обладнанням згідно Табеля оснащення. На 
сьогодні є у наявності 5 одиниць транспортних засобів, які обслуговують 3 амбулаторії, 7 
фельдшерсько-акушерських та 3 фельдшерських пункти. Забезпечення наявних 
автотранспортних засобів паливно-мастильними матеріалами здійснюється відповідно до 
потреб. Фінансування медичних препаратів  та спецхарчування для пільгових категорій 
населення здійснюється за рахунок місцевого бюджету. 

Таблиця 1.4. Показники роботи закладів охорони здоров’я 

Показники 

2018 2019 2020 2021 Станом 
на 

01.10.202
2 

Кількість заключних декларацій в закладах 
охорони здоров’я (всього) 

1370
3 

1581
6 

17450 19239 19377 

Кількість медичних працівників (всього) 63 57 58 58 60 
смт. Велика Березовиця 19 19 20 20 23 
Буцнівськийстаростинський округ :      
     - с. Буцнів 3 2 2 2 2 
     - с. Серединки 2 1 1 1 1 
Великолуцький старостинський округ:      
     - с. Велика Лука 2 2 2 2 2 
     - с. Хатки  1 1 1 1 0 
Настасівськийстаростинський округ:      
     - с. Настасів 12 11 11 10 10 
     - с. Йосипівка 2 1 1 1 1 
     - с. Мар’янівка 2 2 2 2 2 
Мишковицькийстаростинський округ:      
     - с. Мишковичі 10 10 10 12 12 
Миролюбівськийстаростинський округ:      
     - с. Миролюбівка 2 1 1 1 1 
     - с. Лучка  2 2 2 1 1 
Острівський старостинський округ:      
     - с. Острів 3 2 2 2 2 
Петриківський старостинський округ:      
      - с.Петриків 3 3 3 3 3 

 
Фінансування закладів охорони здоров’я здійснюється за рахунок коштів НСЗУ, 

отриманих у результаті їх господарської діяльності.  
Проводиться  дофінансування за рахунок коштів місцевого бюджету в оплаті 

комунальних послуг, придбання медикаментів, спецхарчування,  технічних та інших засобів 
для пільгових категорій населення, а також проведення ремонтів у приміщеннях надання 
медичних послуг. 



 

 

 
Основними завданнями для поліпшення ефективного функціонування закладів  

охорони здоров’я Великоберезовицької громади є: 
– створення сучасної інноваційної моделі надання медичних послуг населенню через 

впровадження інформаційно-аналітичної та пошукової системи; 
– удосконалення профілактичної роботи шляхом проведення якісних профілактичних 

оглядів населення, забезпечення нагляду за хворими з хронічними захворюваннями, 
проведення імунопрофілактики керованих інфекцій, проведення санітарно-освітніх заходів; 

– розширення зони діяльності та забезпечення комфортних умов для 
перебування пацієнта у закладі та надання сервісних послуг пацієнту високої якості, що 
передбачає проведення капітальних та поточних ремонтів в амбулаторіях загальної практики 
сімейної медицини, ФАП/ФП, з використанням енергозберігаючих технологій, забезпечення 
якісним опаленням структурних підрозділів; 

– проведення належної телефонізації та комп’ютеризації лікарських амбулаторій та 
фельдшерсько-акушерських пунктів; 

- залучення засобів масової інформації, навчальних закладів та громадських організацій 
до більш широкого інформування населення з питань профілактики, раннього виявлення та 
ефективного лікування захворювань. 

Для досягнення цілей пріоритетним є збереження лікувально-профілактичних закладів 
Великоберезовицької територіальної громади, сприяння матеріальному забезпеченню цих 
закладів, вирішення питання кадрового забезпечення, стимулювання залученню коштів різних 
суб’єктів господарювання, приватних структур для розвитку матеріально-технічної бази. 
Модернізація охорони здоров’я первинної ланки суттєво впливає на стан здоров’я населення 
Великоберезовицької громади, допоможе подолати несприятливі демографічні тенденції. 

 

 1.7.2. Культура та духовність 



 

Великоберезовицька територіальна громада значну увагу приділяє питанню реалізації 
державної політики в галузі культури, створенню оптимальних умов для розвитку культури, 
сприяння відродження осередків традиційної народної творчості. Робота спрямована на 
розв’язання проблем національно-культурного розвитку, збереження та примноження 
національно-культурної спадщини, традицій, збереження пам’яток культури, задоволення 
інтелектуальних та духовних потреб населення, надання культурних послуг населенню, 
підвищення рівня патріотичного виховання молоді, її готовності до захисту України.  

Розвитку культурної галузі в громаді сприяють наявні характеристики, такі, як:  
● багатогранність та об’ємність культури, традицій в кожному населеному пункті 

зокрема; 
● повністю збережена мережа галузі культури; 
● сильний якісний та кількісний склад аматорських колективів 
● високий людський потенціал для залучення до художньої самодіяльності. 
У Великоберезовицькій громаді налічується 6 будинків культури, 7 сільських клубів, 

12 бібліотек, 1 музична школа.  
Плануємо на базі деяких закладів створити громадський простір, де можна буде 

проводити тренінги, майстер-класи, семінари, інше неформальне навчання та заходи  для 
різних вікових категорій населення громади. 

Колективи художньої самодіяльності, окремі виконавці постійно беруть участь у 
Міжнародних, Всеукраїнських, регіональних, обласних фестивалях-конкурсах, у період 
карантину та воєнного стану – онлайн, стають переможцями завдяки високому рівню 
майстерності. Завдяки роботі народних та аматорських колективів на високому художньому 
рівні відзначаються всі державні та місцеві свята, реалізується низка соціально-культурних 
заходів. 

Майже у всіх закладах культури громади потрібно робити ремонт та частково опалення 
(ремонт як поточний, так і капітальний). Переважно, ремонти зроблені ще за радянських часів. 
Також необхідно забезпечити належні умови праці для того, щоб заклади культури працювали 
краще, динамічніше, успішніше, здобували прихильність і визнання не лише у громаді, а й 
поза її межами. 

 

1.7.3.  Освіта 

Одним з пріоритетів Великоберезовицької громади є забезпечення конституційних 
прав  та рівності прав громадян на отримання якісної освіти, підвищення рівня охоплення 
дітей дошкільною освітою, оновлення та удосконалення змісту, форми і методів організації 
навчальної програми, збереження та вдосконалення мережі дошкільних і загальноосвітніх 
навчальних закладів відповідно до потреб територіальної громади, забезпечення належного 
рівня їх поточного утримання та функціонування, сприяння збереженню здоров’я дітей, 
забезпечення всіх раціональним, якісним та безпечним харчуванням, впровадження нових 
технологій з розвитку освіти.  



 

Мережа закладів загальної середньої та дошкільної освіти на території 
Великоберезовицької територіальної громади істотно не змінювалася і є збалансованою. 
Найгострішими проблемами є відсутність або переповненість закладів дошкільної освіти в 
населених пунктах: Петриків, Велика Березовиця, Буцнів, а також потреба у будівництві нової 
школи у селищі Велика Березовиця та у селі Петриків. 

 
Для забезпечення якісного доступу мешканців до освітніх послуг потрібно 

першочергово виконати наступні завдання: завершити будівництво нової школи на 600 дітей в 
смт. Велика Березовиця; реконструювати існуюче приміщення школи під заклад дошкільної 
освіти; відкрити заклад дошкільної освіти на 120 місць та будівництво нової школи на 600 
місць у селі Петриків. 

Таблиця 1.5. Дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади 

Показники 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Кількість закладів дошкільної освіти 
(дошкільних відділень) , одиниць 6 (2) 6 (2) 6 (2) 6 (2) 6 (2) 6 (2) 6 (2) 

Кількість загальноосвітніх 
навчальних закладів, одиниць 13 13 13 13 13 13 13 

У зв’язку з воєнними діями на територію громади переселено понад 302 дітей з числа 
внутрішньо переміщених осіб,  66 з яких навчаються у закладах освіти громади  (станом на 
23.09.2022). 

Таблиця 1.6. Перелік та опис дошкільних та шкільних закладів 

№ 
п/
п 

Назва та місце розміщення Рік побудови 
чи 

капремонту 

Проектна 
потужність 

Наповненіст
ь 

1 Комунальний заклад Буцнівська 1939 400 120 (30%) 



 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Великоберезовицької селищної ради  

2 Комунальний заклад Великоберезовицька 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Великоберезовицької селищної ради  

1993 450  500 (112%) 

3 Комунальний заклад навчально-виховний 
комплекс «Мишковицька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 
навчальний заклад» Великоберезовицької 
селищної ради  

1977 650 411 (64%) 

4 Комунальний заклад «Настасівський заклад 
загальної середньої освіти» 
Великоберезовицької селищної ради  

1974 480 232 (49%) 

5 Комунальний заклад Острівська 
загальноосвітня школа I – III ступенів 
Великоберезовицької селищної ради  

1993 366 314 (86%) 

6 Йосипівська початкова школа – філія КЗ 
«Настасівська ЗЗСО» Великоберезовицької 
селищної ради  

1939 150 17 (12%) 

7 Комунальний заклад Лучківська 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
Великоберезовицької селищної ради  

1964 183 48 (27%) 

8 Комунальний заклад Петриківська 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
Великоберезовицької селищної ради  

1960 200 116 (58%) 

9 Комунальний заклад Великоберезовицька 
загальноосвітня школа І ступеня 
Великоберезовицької селищної ради  

1916 150 39 (26%) 

10 Мар’янівськапочаткова школа – філія КЗ 
«Настасівська ЗЗСО» Великоберезовицької 
селищної ради 

1960 140 17 (13%) 

11 Комунальний заклад  
Серединківська загальноосвітня школа  
I ступеня Великоберезовицької селищної 
ради 
 

1930 30 6 (20%) 

12 Миролюбівська загальноосвітня школа  
І ступеня - дитячий садок - філія 
комунального закладу навчально-виховного 
комплексу «Мишковицької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів - 
дошкільного навчального закладу»  
Великоберезовицької селищної ради 
 

1993 160 6 (16%) 

13 Великолуцька загальноосвітня школа  
І ступеня - філія комунального закладу 
навчально-виховного комплексу 
«Мишковицької загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ступенів - дошкільного навчального 

1849 80 33 (41%) 



 

закладу» Великоберезовицької селищної 
ради 

14 Дошкільний навчальний заклад дитячий  
ясла-садок 
смт.ВеликаБерезовицяВеликоберезовицької 
селищної ради 

1990 160 232 (145%) 

15 Дошкільний навчальний заклад  дитячий 
ясла-садок с.НастасівВеликоберезовицької 
селищної ради 

1990 90 42 (47%) 

16 Дошкільний навчальний заклад  

дитячий садок села Велика Лука 
Великоберезовицької селищної радиВелика 

1976 26 19 (73%) 

17 Дошкільний навчальний заклад  дитячий 
садок "Дзвіночок" с.Острів 
Великоберезовицької селищної ради 

1962 59  59(100%) 

18 Дошкільний навчальний заклад  дитячий 
ясла-садок «Теремок» с. 
МишковичіВеликоберезовицької селищної 
ради 

1988 140 106 (76%) 

19 Дошкільний навчальний заклад  дитячий 
садок "Сонечко" с. Лучка  
Великоберезовицької селищної ради 

1960 21 16 (77%) 

 

Середній вік приміщень закладів освіти на території громади становить 60 років. 
Основними проблемами є: необхідність проведення капітальних ремонтів покрівель, фасадів, 
харчоблоків, систем водопостачання та водовідведення. Також гострою є проблема заміни 
шкільних меблів, побутової техніки на більш сучасні аналоги. 

 Таблиця 1.7. Спортивні споруди 

 
 

№ 
 

 

Назва  
закладу освіти 

 
Кількість спортивних споруд 

Спортив
ні зали 
площею 
не 
менше      
162 
м.кв. 

Спорт
ивні 
кімна
ти, 
їхня 
площ
а 
(м.кв.
) 

Спорт
ивні 
майда
нчики 
із 
синте
тични
м 
покри
ттям, 
їхня 
площ
а 
(м.кв.
) 

Спорти
вні 

майдан
чики із 
тренаж
ерним 
обладн
анням 

Спорти
вні 

майдан
чики із 
нестан
дартни

м 
тренаж
ерним 
обладн
анням 

Інші 
спорт
ивні 

майда
нчики 
(воле
йболь

ні, 
баске
тболь

ні, 
гандб
ольні) 

Футб
ольні 
поля 

Стріле
цькі 
тири 

криті і 
напівві
дкриті 

на 
дистан
цію не 
менше 

25 
метрів 



 

1 НВК 
«Мишковицька 
ЗОШ І-ІІІ ст.-ДНЗ» 

1 - - - 1 2 1 1 

2 Миролюбівська 
ЗОШ   
І ст.-садок філія 
НВК 

- 50 - - - - - - 

3 Буцнівська ЗОШ  
І-ІІІ ст.  

- - - - 1 1 - - 

4 КЗ «Настасівський 
ЗЗСО» 

1 - - 1 2 - - - 

5 Йосипівська 
початкова школа-
філія КЗ 
«Настасівський 
ЗЗСО» 

- 48 - - - 1 - - 

6 Лучківська ЗОШ І-
ІІ ст.  

- 48 - - - 1 - - 

7 Великоберезовицьк
а ЗОШ І-ІІІ ст.  

- - 22*42 
 

1 1 1 - - 

8 Петриківська ЗОШ  
І-ІІ ст.  

- 45 - - 1 2 1 - 

9 Острівська ЗОШ І-
ІІІ ст.  

1 - 25*42 - 1 1 1 - 

Всього у громаді 3 4 2 3 7 9 3 1 

 

Підвезення учнів та працівників закладів освіти здійснюється згідно Конституції 
України, статті 14 Закону України «Про освіту», статті 21 Закону України «Про загальну 
середню освіту», статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом 
України «Про охорону дитинства», іншими нормативно-правовими актами, що регулюють 
питання безпечного підвезення дітей та педагогів. 

Шкільними автобусами НВК «Мишковицька ЗОШ І-ІІІ ст. – ДНЗ» та КЗ 
«Настасівський ЗЗСО» підвозиться 145 учнів. 

В закладах дошкільної освіти харчується 480 дітей, що становить 100% дітей, які 
числяться в закладах дошкільної освітиВеликоберезовицької селищної ради. 

 В закладах загальної середньої освіти  харчується 780 учнів 1-4класів, що становить 
100% учнів даної категорії, діти пільгових категорій 117 учнів  5-11 класів, перелік  яких 
затверджений  рішенням сесії Великоберезовицької селищної ради від 22.12.2021 року № 1295 
«Про встановлення пільгових категорій дітей на 2022 рік для забезпечення безкоштовним 
харчуванням у закладах загальної середньої освіти та закладах дошкільної освіти та 
встановлення вартості харчування».     

 

1.8. Енергопостачання та комунальні послуги 

Всі населенні пункти, які входять до складу Великоберезовицької територіальної 
громади електрифіковані, газифіковані, телефонізовані. 

Систему енергопостачання в  громаду  представляє ПАТ «Тернопільобленерго» – 
компанія, що здійснює передачу та постачання електроенергії електромережами  населення та 
установ. Систему газопостачання у  Великоберезовицькій громаді  представляє ТОВ 
«Тернопільміськгаз» – компанія, що здійснює передачу та постачання  природного газу. 



 

Діяльність у сфері проводового  електрозв’язку та інтернету на території 
Великоберезовицької територіальної громади представлені публічним АТ«Укртелеком», 
ПП«Пульсар», ТОВ «Галицькі телекомунікації», ТОВ «БіттерНет», ЗАТ «Київстар»Дж.Ес.Ем. 
Найбільш поширені типи підключень – підключення по телефонній лінії за технологією ADSL, 
оптоволоконний Інтернет, супутниковий Інтернет та мобільний Інтернет (GPRS, 3G). З кожним 
роком число Інтернет-користувачів збільшуються, в цьому сприяють органи місцевого 
самоврядування, які зацікавлені, щоб населення мало доступ до мережі Інтернет. 
 

1.9. Житловий фонд, споживчий ринок та підприємництво 

Житловий фонд Великоберезовицької  громади на 76,5% складається із приватного 
сектору і налічує  7284 приватних будинки, та 23,5% ( 2237) квартир. 

 

Діаграма 1.9. 

Споживчий ринок Великоберезовицької територіальної громади є досить розвиненим. 
Зокрема, у громаді налічується 82 об’єкти торговельної сфери; 18 закладів громадського 
харчування; 40 закладів побутового обслуговування. 



 

Діаграма 1.10 
 
Динаміка щодо реєстрації юридичних осіб – суб’єктів господарювання та фізичних 

осіб-підприємців зображена у табл.1.7. 
 

Таблиця 1.8. Зареєстровані суб’єкти господарської діяльності 

Показники 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Юридичні особи 199 205 214 229 375 142 231 

Фізичні особи-
підприємці 

854 936 968 994 1 021 826 866 

 
Станом на 01.11.2022 року на території громади зареєстровано 866 фізичних осіб 

підприємців, 231 юридична особа, з них: 127 підприємств і товариств приватної форми 
власності, 27 фермерських господарств, обслуговуючих та садівницьких кооперативів. 

Є досить розвинена інфраструктура для бізнесу. Зокрема, на площі близько 15 гадіє 
Індустріальний парк “Західноукраїнський промисловий ХАБ”. На його території наявні 
виробничі приміщення, склади, ангари площею від 50 до 600 м.кв. (які пропонуються до здачі 
в оренду підприємницьким структурам), електрична мережа потужністю 10 Мвт., 13 
артезіанських свердловин, власні очисні споруди.Розпочато роботи щодо відновлення двох 
гілок залізничного сполучення. 

Для ведення підприємницької діяльності пропонується 7 капітальних споруд, які 
можуть бути надані в довгострокову оренду (з можливим правом викупу) та 18 земельних 
ділянок, які можуть бути використані для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва. 

Задля зміцнення та підтримки малого підприємництва плануємо виконання наступних 
завдань:   

1. Удосконалення структури народногосподарського виробництва, з використанням 
ресурсно- та енергозберігаючих і екологічно безпечних технологій. 



 

2. Забезпечення стабільних умов розвитку внутрішнього ринку споживчих товарів і 
послуг, його товарне наповнення та формування ефективної цивілізованої торговельно-
побутової інфраструктури. 

3. Залучення більш широкого кола представників підприємницьких структур і 
громадських об’єднань підприємців до розробки та обговорення проектів регуляторних актів, 
які матимуть суттєвий вплив на права та інтереси підприємців. 

4. Розроблення та затвердження Програми розвитку малого та середнього 
підприємництва Великоберезовицької територіальної громади. 

5. Створення Ради підприємців громади. 
6. Створення та забезпечення функціонування інформаційно-консультаційного пункту 

для бізнесу. 
 

1.10. Земельний фонд  

На землях Великоберезовицької громади переважають опідзолені чорноземи з 
товщиною гумусованого шару 80-90 сантиметрів. Вміст гумусу становить 3,6-3,8 %, а рівень 
рН коливається у межах 5,7-5,9. Ґрунти середньосуглисті, зернистої структури. У долині річки 
Нішла поширені лучні ґрунти. Вони карбонатні. Вміст гумусу в них становить близько 4 %, а 
рівень рН - 6,7-6,9. У заплаві річки переважають лучно-болотні ґрунти. У структурі земель, що 
оточують громаду, різко переважають сільськогосподарські угіддя - близько 75 %, землі 

житло
вої і 
грома
дської 
забуд
ови 
стано
влять 
майже 
8%.  

 
 
 
 
 
 
 

Діаграма 1.11 

Як видно з діаграми 1.11, переважаюча частка земель громади належить до земель с/г 
призначення та земель рекреаційного призначення. Основну частину с/г земель громади 
обробляєагро-фірма ПАП «Агропродсервіс». Основним видом діяльності є вирощування 
зернових культур і насіння олійних культур.  

Важливими у діяльності селищної ради є земельні питання, що зумовлює: 

✔ необхідність у розробці комплексного плану просторового 
розвиткуВеликоберезовицькоїтериторіальної громади та відповідної документації територій з 
подальшим їх затвердженням відповідно до чинного законодавства, що вирішить питання 



 

раціонального використання земельних ресурсів та встановлення відповідного режиму 
забудови територій ; 

✔ необхідність проведення інвентаризація та аудиту земель, яка дозволить 
створити інформаційну базу для ведення державного земельного кадастру, задля 
раціонального використання земель та наповнення бюджету Великоберезовицької селищної 
ради (територіальної громади);  

✔ необхідність виготовлення документів із землеустрою під об’єктами 
комунальної власності, багатоквартирними будинками та польовими дорогами задля набуття 
відповідних прав на земельні ділянки, їх державної реєстрації та державної реєстрації речових 
прав на них, що значно зменшить втрати бюджету Великоберезовицької  селищної ради 
(територіальної громади);  

✔ необхідність оформлення правовстановлюючих документів на земельні ділянки 
комунальної власності та підготовка лотів для проведення земельних торгів для подальшої 
можливої передачі прав оренди або продажу громадянам, юридичним особам на земельних 
торгах окремими лотами через електронну торгову систему ProZorro. Продажі задля 
наповнення бюджету Великоберезовицької селищної ради (територіальної громади). 

 

1.11. Зовнішньоекономічна діяльність 

Зовнішньо-економічну діяльність на території Великоберезовицької громади 
здійснюють 7 підприємств. Всі вони орієнтовані на експорт. Зокрема, ПАП «Агропродсервіс» 
зернові культури (крім рису), бобові і насіння олійних культур експортують в Бангладеш, 
Бельгію, Чехію, Індію, Індонезію, Ізраїль, Італію, Японію, Португалію, Того, Туреччину, 
Єгипет; велику рогату худобу – в Ліван, Лівію, Оман, та інші країни Близького Сходу.  ФОП 
«Ратушняк» м’ясні консерви експортує в  Танзанію, Конго. 

Таблиця 1.9. Суб’єкти господарської діяльності - експортери 

№ Повна назва 
компанії 

Код 
ЄДРПОУ 

Ім’я, по 
батькові  та 

прізвище 
керівника 

Основні 
напрямки 
діяльності 

Країни 
експорту 

1. ПАП 
«Агропродсервіс» 

30356854 Андрій 
Степанович 

Баран 

Вирощування 
зернових культур 
(крім рису), 
бобових і насіння 
олійних культур 

Бангладеш, 
Бельгія, Чехія, 
Індія, 
Індонезія, 
Ізраїль, Італія, 
Японія, 
Португалія, 
Того, 
Туреччина, 
Єгипет 

Вирощування 
великої рогатої 
худоби  

Ліван, Лівія, 
Оман, та інші 
країни 
Близького 
Сходу 

2. ФОП «Ратушняк» 2941102011 Ратушняк 
Віктор 

Володимирович 

Виробництво 
м’ясних консерв 

Танзанія, 
Конго 

3. ТОВ 
«Видавництво 

24628341 Володимир Ілліч 
Головач 

Виробництво 
паперових 

Литва, Латвія, 
Польща, 



 

Школярик» канцелярських 
виробів 

Грузія, 
Білорусь, 
Молдова 

4. ТОВ «Сім Сім» 31021570 Дмитро 
Ярославович 

Симко 

Інші види 
перероблення та 
консервування 
фруктів та овочів 

Австрія, 
Бельгія, 
Нідерланди, 
Польща, 
Швеція 

5. ТОВ «СхідЗахід»  38687251 Василь 
Євгенович 
Воробець 

Виробництво 
м’яса 

 

6. ФОП Паламарчук 
Олена Романівна 

2695019024 Паламарчук 
Олена 

Романівна 

Різання, 
оброблення та 
оздоблення 
декоративного та 
будівельного 
каменю  

 

7. ФОП Кропива 
Олена 
Володимирівна 

2541201902 Кропива Олена 
Володимирівна 

Виробництво 
інших виробів із 
пластмас  

 

  

Великоберезовицька територіальна громада має великий інвестиційний потенціал. 
Проте, на сьогоднішній день він не використовується в повній мірі. Здебільшого суб’єкти 
господарювання зорієнтовані на експорт. Громада зацікавлена у залученні прямих іноземних 
інвестицій. З цією метою розроблено інвестиційний профіль громади. 

 

1.12. Туристична інфраструктура 

На території Великоберезовицької громади розташовано 6 закладів готельного бізнесу, 
в яких можна розмістити близько 340 осіб. 

Таблиця 1.10 Можливості для розміщення гостей у готелях 

№ Заклад Кількість ліжок 
1. Готель « Глобус» 50 
2. Готель « Братіслава» 45 
3. Готель «Готель Джентельмен» 100 
4. Готель «Тернозавр» 25 
5. Готель «Lovelia» 10 
6. Готель «Stella» 110 

Туристичний напрямок Великоберезовицької громади плануємо розвивати та 
популяризувати. На жаль, туристичні об’єкти та маршрути, які знаходяться на території 
громади, не достатньо обстежені та вивчені, також потрібно подбати про їхній благоустрій. 
Будемо докладати зусиль, щоб туристично привабливі місця  нашої громади були відомі не 
лише серед місцевого населення, але й  туристів з різних куточків України та світу.  

Туристично привабливими об’єктами громади є: 
• Арковий залізничний міст між с.Буцнів та с.Острівзбудований у 1897році; 
• Храм Вознесіння Господнього у с.Настасів, який збудовано у 1900- 1902 роках; 
• Брама зруйнованого палацу Баворовських; 
• Парафіяльна церква Покрови Пресвятої Богородиці у с. Мишковичі, яку 

збудовано за кошти домінії та місцевої громади у 1817 році. 
 



 

 

1.13. Фінансово – бюджетна сфера 

Фінансово-бюджетна діяльність – це основний інструмент регулювання та 
стимулювання економічних і соціальних процесів в громаді, що реалізується за рахунок 
бюджетних ресурсів, власних коштів підприємств, установ та організацій, коштів 
позабюджетних фондів та коштів інвесторів. 

Таблиця 1.11  Доходи бюджету, тис. грн. 

Показники  Факт 
2021р. 

Уточнений 
план 2022 

р. 

Очікувані  
надходження 

2022 р. 

Прогноз 
2023 р. 

Прибутковий податок з громадян/ Податок з 
доходів фізичних осіб 

69510,7 75535,5 70595,5 70770,0 

 

Рентна плата за використання інших 
природних ресурсів 

114,2 101,5 119,4 118,0 

 

Внутрішні податки на товари та послуги 
(Акцизний податок) 

5746,7 6350,0 4763,0 4841,5 

Податок на нерухомість 10038,8 10370,0 10079 10790 

Земельний податок, орендна плата 12140,9 12400,0 8941,6 10120,0 

Транспортний податок 38,0 80,0 46,3 25,0 

Єдиний податок(крім с/г виробників) 18203,1 18550,0               
21205,5 

21300,00 

 

Єдиний податок від с/г виробників 2564,2 3150,0 1499,5 1400,0 

Екологічний податок 340,1 160,0 142,2 145,0 

Інші місцеві податки та збори 183,9 179,0 180,0 190,0 

Податкові надходження разом 118881,1 126876,0 117572 119699,5 

Плата за надання адміністративних послуг 1217,8 1288,0 573,0 450,0 

Дохід від оренди комунального майна 86,5 50,0 99,6 90,0 

Власні надходження бюджетних установ 1028,7 2231,0 484,3 2800,0 

Інші неподаткові надходження 381,7 350,0 361,0 365,0 

Неподаткові надходження разом 2714,7 3919,0 1517,9 3705,0 

Кошти від продажу землі 272,7 5506,2 6842,9 1500,00 

Доходи від операції з капіталом разом 272,7 5506,2 6842,9 1500,00 

Всього 121868,5 136301,2 125932,8 124904,5 



 

 

Таблиця  1.12  Доходи бюджету на одного мешканця, грн.  

Назва місцевого 
бюджету 

Чисельність 
наявного 
населення 
станом на 

01.01.2022р 
(тис. чол) 

Очікуване 
надходження 

ПДФО за 
2022 рік 
,тис.грн. 

Надходжен
ня ПДФО 
грн на 1 
жителя  

Індекс 
податкос
проможн

ості 
бюджету 

Базова 
дотація 

(індекс до 0,9 
компенсація 

80%) 
тис.грн. 

Бюджет 
Великоберезовицько
ї  селищної 
територіальної 
громади 

24,113 65984,2 2736,45 0,6 31055,2 

Аналізуючи показники бюджету громади за доходами, прослідковується чітка 
тенденція до щорічного зростання обсягу власних доходів, що головним чином пов’язано із 
підвищенням соціальних стандартів (мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму). 
Найбільшу частку в структурі власних надходжень займають податок на доходи фізичних осіб 
(56,7 %), єдиний податок (18,2%) та плата за землю (8,1%) Надходження ПДФО на одного 
жителя склало 2858,2 грн. 

Таблиця 1.13  Структура видатків бюджету громади (прогнозні), тис. грн. 

Статті видатків 
Факт  
2021р. 

Уточнений 
річний план 

2022р. 

Прогноз  

2023р. 

1. Організація, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
селищної ради (управління) 

25205,8 31770,2 32646,2                                                                                                                                                             

2. Охорона здоров’я 2805,6 1473,0 1600,00 

3. Освіта 105391,7 114970,8 120200.00 

4. Культура і мистецтво 9607,8 10599,3 12584,00 

5. Фізична культура і спорт 3256,0 3775,0 4002,0 

6. Соціальний захист та соціальне забезпечення 3386,8 4882,8 5952,0 

7. Житлово-комунальне господарство 9357,2 37448,5 19208 

8. Економічна діяльність 
(землеустрій,будівництво,утримання та розвиток 
автомобільних доріг, інвестиційні проєкти) 

26019,6 2626,2 550,0 

9. Міжбюджетні трансферти 
(співфінансування інвестиційних проектів, 
будівництва ЗЗСО,ЦНАПу,та інше) 

3376,1 4130,0 1000,0 

ВСЬОГО: 189256,6 211675,8 197742,2 

 
 

Таблиця 1.14. Найбільші платники податків у громаді за 9 місяців 2022 р., тис. грн. 



 

№ 

з/п 

Назва 

платника 
Код 

ЄДРПОУ 

ПДФО 

-64% 

Акцизний 

збір 

Плата за 

землю 

Податок 
на 

нерухоміс
ть 

1 
ПАП 
«Агропродсервіс» 30356854 13023,4  1281,6 1084,1 

2 ТОВ "Спецатоінвест" 33589252 5773,0  8,5  

3 Відділ освіти 43954548 7195,0    

4 
Тернопільська 
облспоживспілка 40274726   77,2 1852,5 

5 
АТ" Українська 
залізниця" 40075815   1385,8 0,3 

6 

Березовицький 
комбінат 
"Будіндустрія" 05421350 1485,4  72,2 49,8 

7 
ТОВ «Тернопіль-
електропостач» 42145798 1632,7    

8 ФОП Ратушняк 2941102011 1087,3    

9 

ТОВ 
«Мишковицькийспир
тзавод 42868998 994,8   132,0 

10 ТОВ "Рома" 30208421 780,0 861,0   

11 
ТзОВ "Львівська 
пивна компанія" 33285781 593,8 121,7   

12 ТОВ «АТБ-маркет» 30487219 454,4 687,8 32,5 35,8 

13 

ТОВ 
"Глобинськийм"ясоко
мбінат" 25167451 1116,9  151,6  

14 ТОВ "СІм- Сім" 41097740 411,1    

15 
Тернопільський 
КШБМ 43145743 460,3  351,8 170,8 

16 
ПрАТ «Київ-
Дніпровське МППЗТ» 04737111 440,8  19,2  

17 ТзОВ "Школярик" 24628341 599,4  3,2 81,9 

18 НЕК «УКРЕНЕРГО» 00100227 50,7    

19 ПАТ «САВ 92» 42903398 550,1    

20 ТОВ ТМБ ХОЛДИНГ 41624830 675,8  5,3 36,3 

21 
ТОВ «ТЕХНО БУД 

33768346 647,9    



 

ЦЕНТР» 

22 ТОВ Теко-Трейд 38687293 248,5 255,7   

23 
ТОВ 
"Комбікормтрейд" 37781567 145,1  194,6 15,9 

24 ТОВ  С-М 42584972 408,8 186,6   

25 ТОВ "ВІКОНТ" 42663493 202,2  3,5 133,5 

 
Для більшого і стабільного зростання доходів громади потрібно напрацювати механізми, 

як спільно з фіскальними органами знаходити задля цього незадіяні резерви, у тому числі як 
боротися з тіньовими доходами, зарплатою в «конверті» та здійснювати контроль за сплатою 
акцизного податку від реалізації підакцизної продукції. Також необхідно провести 
інвентаризацію об’єктів житлової і нежитлової нерухомості та проведенні з ДФС у 
Тернопільській області звірки інформації щодо таких об’єктів, повної інвентаризації земель, 
звірки всіх діючих договорів оренди та укладання нових з врахуванням реальної вартості 
землі, що використовується. Також необхідно активізувати роботу з суб’єктами 
господарювання та громадянами, які мають податковий борг з майнових податків, тощо.  

Акцент необхідно зробити і на проведенні інформаційної кампанії для жителів громади 
щодо важливості добровільної сплати податків до бюджетів. Оскільки, всі громадяни бажають 
розвитку інфраструктурних проектів на своїх територіях, вони мають розуміти, що саме від 
сплати податків залежить чи будуть побудовані дороги, садочки, школи, спортивні та 
культурні заклади чи то навіть освітлені вулиці. 

 
2. Аналіз сильних сторін, можливостей розвитку, слабких сторін та загроз 

розвитку  Великоберезовицької селищної громади (SWOT-аналіз) 

Важливим елементом Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
Великоберезовицької територіальної громади на 2023 рік є SWOT-аналіз, який базується на 
врахуванні конкурентних переваг та обмежень. SWOT-аналіз є одним з найбільш популярних 
аналітичних методів. Він використовується у всіх сферах стратегічного планування в якості 
основного інструменту стратегічного аналізу. Даний аналіз є основою для виявлення і 
формування основних проблем та стратегічних питань.  Цей аналіз заснований на поділі 
інформації про дану проблему на чотири групи, так звані, категорії факторів розвитку. Це 
сильні і слабкі сторони, можливості і загрози. SWOT назва є абревіатурою похідним від 
перших букв англійських слів: 

•Сильні сторони (S – strengths) – аналіз внутрішніх можливостей, які є притаманні 
громаді та залежно від їх використання сприятимуть розвитку (потрібно тримати їх в якості 
сильних, на основі яких відбуватиметься подальший розвиток); 

•Слабкі сторони (W – weaknesses) – аналіз внутрішніх чинників, які є слабкою ланкою 
громади, якщо їх не усунули, вони будуть перешкоджати її розвитку (потрібно мінімізувати їх 
вплив); 

•Можливості (O – opportunities) – аналіз зовнішніх факторів, які безпосередньо не 
залежать від поведінки спільноти громади, але які можна розглядати як можливість та після 
вжиття відповідних заходів, можуть використовуватися в якості факторів, що сприяють 
розвитку суспільства; 



 

•Загрози (T – threats) – аналіз зовнішніх умов, які також безпосередньо не залежать від 
поведінки спільноти громади, але які можуть становити загрозу для її розвитку (щоб уникнути 
їх негативного впливу на розвиток). 

 

Таблиця 2.1  SWOT-аналіз Великоберезовицької громади 

СИЛЬНІ СТОРОНИ 
1. Вигідне географічне положення громади 

(межує з обласним центром, залізничне 
сполучення, дорога міжнародного 
значення М-19)   

2. Значна кількість суб’єктів 
підприємництва, у тому числі крупних 
виробників сільськогосподарської 
продукції 

3. Наявність туристично привабливих 
об’єктів 

4. Активна молодь, яка готова втілювати ідеї 
для впровадження змін 

5. Значний спортивний потенціал громади 
(чемпіон світу, олімпійські чемпіони) 

6. Сприятливі умови для розвитку сільського 
господарства, промисловості та торгівлі 

7. Наявність стратегічних планувальних 
документів щодо розвитку громади 

СЛАБКІ СТОРОНИ 
1. Незадовільний стан дорожньої 

інфраструктури  
2. Висока енергоємність та ступінь зносу 

об’єктів бюджетної сфери 
3. Недостатня активність жителів у житті 

громади 
4. Недостатній рівень надання 

адміністративних послуг 
5. Відсутність схем просторового планування 

громади 
6. Відсутність очисних споруд, 

та               низька екологічна культура населення 
7. Відсутність відпочинкових зон 
8. Гостра потреба у закладах освіти 
9. Обмежена кількість ресурсів (земельні 

ділянки, будівлі, тощо) 

МОЖЛИВОСТІ 
1. Участь у міжнародних ґрантових 

програмах, в т.ч. міжмуніципального 
співробітництва 

2. Державна підтримка галузевих реформ та 
розвиток пріоритетних напрямків 

3. Світові тенденції зростання попиту на 
екологічну продукцію 

4. Діджиталізація послуг 
5. Зростання популярності сільського 

зеленого туризму у Європі та серед 
населення України 

6. Продовження євро інтеграційних процесів 
сприятиме покращенню інвестиційного 
клімату в Україні 

7. Релокація бізнесу з території, де 
відбуваються бойові дії 

8. Міжнародне фінансування відбудови 
України 

ЗАГРОЗИ 
1. Війна з Росією  
2. Міграція працездатного населення 

закордон 
3. Карантинні обмеження пандемії COVID-

19 
4. Скорочення та старіння населення у 

державі 
5. Недосконала державна податкова 

політика у частині наповнення бюджету 
громади  

6. Відсутність фінансування на делеговані 
державою громадам повноваження 

7. Несприятливий інвестиційний клімат у 
державі 

 

 

SWOT-аналіз Великоберезовицької територіальної громади проведено на основі 
матеріалів дослідження соціально-економічного стану населених пунктів, що входять до її 
складу. На основі SWOT-аналізу здійснюється ідентифікація проблем та вибір пріоритетних 
напрямків розвитку громади. 

Громада має значні перспективи економічного та соціального розвитку, пов’язані з 
вигідним географічним розташуванням, хорошим транспортним сполученням, 
висококваліфікованими кадрами та працелюбністю мешканців громади.  



 

Як і у більшості регіонів країни, в громаді виходять на поверхню загальні проблеми 
українського суспільства – безробіття, кризовий стан підприємств, недостатнє надходження 
коштів у місцевий бюджет, низький рівень фінансування закладів освіти, медицини, культури 
та спорту, низькі умови комфорту проживання населення. Врахування зовнішніх та 
внутрішніх факторів, що загрожують реалізації сильних сторін громади та ще більшому 
послабленню слабких сторін розвитку громади, допоможе об’єктивно зважити потенціал її 
соціально-економічного та культурному розвитку та оцінити реальність розробленої 
Програми. Складність та незначна ймовірність швидкого усунення загроз вимагає від громади, 
органів влади ще більшої практичної діяльності у вирішенні проблем громади. 

 

3. Цілі та пріоритети розвитку територіальної громади 

Великоберезовицька  територіальна громада бачить свій розвиток, як розвиток 
самостійного багатофункціонального утворення з стійкою та збалансованою економікою, 
активним і взаємовідповідальним громадянським суспільством, комфортним сільським 
середовищем, яке б забезпечувало високий рівень життя населення та сприятливі умови для 
суспільної та господарської діяльності.  

Програма узгоджена з ключовими положеннями Державної стратегії регіонального 
розвитку на 2021–2027 роки, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 5 
серпня 2020 р. № 695, Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки та планом 
заходів з її реалізації у 2021–2023 роках, які затверджені рішенням сесії Тернопільської 
обласної ради від 03 грудня 2020 року № 16, Стратегії розвитку Великоберезовицької 
територіальної громади на 2021-2027 роки та планом заходів з її реалізації у 2021-2024 роках, 
які затверджені рішенням Великоберезовицької селищної ради від 22 грудня 2021 року № 
1287.  

Для досягнення мети Програми було визначено стратегічні, операційні цілі, а також 
завдання, необхідні для досягнення соціально-економічного розвитку громади. 



 

Діаграма 3.1 Стратегічні та операційні цілі  
 

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 1: Громада конкурентної економіки та успішного бізнесу 
Операційна ціль 1.1. Динамічний економічний розвиток 
Досягнення операційної цілі 1.1. потребує вирішення таких завдань: 
- розробка просторової, планувальної та землевпорядної документації;  
- створення привабливого інвестиційного клімату в громаді та сприятливих умов для 

розвитку бізнесу в громаді. 
Операційна ціль 1.2. Розвиток туризму 
Досягнення операційної цілі 1.2. потребує вирішення таких завдань: 
- визначення туристичних об’єктів та створення туристичних продуктів; 
- розвиток зеленого сільського туризму. 

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 2: Розвиток людського потенціалу 
Операційна ціль 2.1. Відкрита влада 
Досягнення операційної цілі 1.2. потребує вирішення таких завдань: 
- підтримка громадських ініціатив та підвищення громадської активності; 
- розвиток системи надання публічних послуг. 
Операційна ціль 2.2. Підвищення якості рівня освіти, стандартів медичного 

обслуговування та забезпечення культурних потреб жителів громади 
Досягнення операційної цілі 2.2. потребує вирішення таких завдань:  
-     розробку плану оптимізації та надання освітніх послуг; 
-     покращення стандартів медичного обслуговування; 
-     забезпечення культурних потреб. 
Операційна ціль 2.3. Розвиток спорту, підтримка здорового способу життя, 

зміцнення системи надання соціальних послуг 
Досягнення операційної цілі 2.3. потребує вирішення таких завдань: 

- розвиток спорту у громаді та популяризація здорового способу життя; 
- розвиток системи надання соціальних послуг. 
Операційна ціль 2.4. Створення енергоефективної та безпечної громади 
Досягнення операційної цілі 2.4. потребує вирішення таких завдань: 
- впровадження ефективного енергоменеджменту та енергомоніторингу; 
- екологічна безпека громади; 
- підвищення заходів безпеки та громадського порядку; 
- розвиток системи житлово-комунального господарства громади. 
Операційна ціль 2.5. Створення позитивного іміджу громади 
Досягнення операційної цілі 2.5. потребує вирішення таких завдань: 
- брендинг території громади; 
- проведення заходів з промоції рекреаційного та туристичного потенціалу громади; 
- налагодження міжмуніципального співробітництва та партнерських відносин з 

іншими громадами. 
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 3: Комфортна громада з високим рівнем життя 

Операційна ціль 3.1. Модернізація інфраструктури закладів гуманітарної сфери  
Досягнення операційної цілі 3.1. потребує вирішення таких завдань: 
- модернізація, ремонт та зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти; 
- модернізація, ремонт та зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони 

здоров’я; 
- модернізація, ремонт та зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури; 
- модернізація, ремонт та зміцнення матеріально-технічної бази закладів та об’єктів 

спорту; 



 

- будівництво та реконструкція закладів публічних послуг.  
Операційна ціль 3.2.Вдосконалення інфраструктури закладів публічних послуг та 

житлово-комунального господарства 
Досягнення операційної цілі 3.2. потребує вирішення таких завдань: 
- будівництво та реконструкція закладів публічних послуг; 
- розвиток дорожньої інфраструктури та житлово-комунального господарства. 
Операційна ціль 3.3.Екологічна безпека та благоустрій громади 

Досягнення операційної цілі 3.2. потребує вирішення таких завдань: 
- екологічна безпека; 
- благоустрій населених пунктів громади. 

 

4. Основні завдання та механізми реалізації Програми соціально–економічного та 
культурного розвитку Великоберезовицької територіальної громади 

1. Розвиток конкурентної економіки, підприємництва та 
сільськогосподарського виробництва 

Завдання: 
- підтримання розвитку підприємницької діяльності; 
- стимулювання діяльності підприємництва, направленої на збільшення кількості  

робочих  місць; 
- створення реєстру вільних приміщень та земельних ділянок; 
- розвиток сталого сільськогосподарського виробництва; 
- забезпечення створення механізмів контролю за раціональним  використанням 

земельних ресурсів громади; 
- створення  умов для  залучення інвесторів; 
- розвиток туристичної сфери. 

 
2. Розвиток людського потенціалу 

Завдання: 
- забезпечення дотримання законів і правопорядку, прав і свобод громадян, безпечних 

умов проживання в громаді; 
- впровадження  новітніх систем освіти та інформації; 
- організація надання якісних адміністративних послуг; 
- забезпечення  якісного медичного обслуговування; 
- забезпечення  фінансової підтримки  для розвитку спорту; 
- залучення молоді до вирішення проблем сіл; 
- підвищення культурного рівня життя населення. 
 
3. Комфортна громада з високим рівнем життя 

Завдання: 
- облаштування  та  ремонт  сільських доріг; 
- побудова   центральної  системи водопостачання та водовідведення;  
- впровадження  енергозберігаючих   технологій; 
- створення умов для збору  побутових відходів та їх утилізації; 
- покращення матеріально-технічної бази та ресурсного забезпечення освітніх закладів; 
- побудова дитячих майданчиків  в кожному  селі громади; 
- забезпечення безпечних умов проживання населення громади.   



 

 
 

5. Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми 

Реалізацію  намічених у Програмі заходів та досягнення запланованих показників 
передбачається здійснювати через економічні важелі шляхом виконання цільових програм, 
фінансування заходів яких здійснюватиметься з урахуванням реальних можливостей бюджету 
громади.  

Фінансове забезпечення реалізації Програми здійснюватиметься за рахунок: 
• державного фонду регіонального розвитку; 
• коштів галузевих (міжгалузевих) державних цільових програм та бюджетних 

програм центральних органів виконавчої влади, що спрямовуються на розвиток відповідної 
сфери в регіонах; 

• субвенцій, інших трансфертів із державного та обласного бюджетів місцевим 
бюджетам; 

• коштів місцевих бюджетів; 
• коштів міжнародної технічної допомоги (МЕРМ); 
• залучення коштів з міжнародних грантів; 
• коштів інвесторів, власних коштів підприємств та інших джерел не заборонених 

чинним законодавством. 
У процесі виконання Програма може уточнюватися. Зміни і доповнення до Програми 

затверджуються сесією Великоберезовицької селищної ради за поданням селищного голови 
або відповідних постійних депутатських комісій. 

Звітування про виконання Програми здійснюється за підсумками року. 
Сесія   Великоберезовицької  селищної   ради визначає першочерговість виконання 

заходів з урахуванням пріоритетних напрямків плану і наявності фінансових та інших 
ресурсів. 

 Основні показники та окремі заходи можуть коригуватися з урахуванням соціально-
економічної ситуації в громаді та суспільствіз відповідним погодженням у встановленому 
порядку з регіональними органами виконавчої влади. 

Механізм реалізації заходів та контроль за виконанням програми передбачає: 
- постійний моніторинг виконання основних показників та заходів; 
- щорічний розгляд питання про хід виконання програми на засіданнях виконавчого 

комітету  Великоберезовицької  селищної  ради, при потребі – на пленарних засіданнях сесії  
Великоберезовицької  селищної ради; 

- підготовку розпорядчих документів  Великоберезовицької  селищної  ради з питань її 
виконання; 

- відповідальність виконавців, що беруть участь у реалізації заходів. 
Координацію діяльності виконавців програми здійснює відділ економічного розвитку, 

інвестицій та державних закупівель. 
Загальний очікуваний ефект від реалізації програмних цілей – підвищення рівня  

благоустрою  населених пунктів громади, розвиток духовно-культурних та спортивних 
закладів, підвищення рівня благополуччя населення  Великоберезовицької  територіальної 
громади. 
 
Великоберезовицький 

селищний голова                                                                                                                    Андрій 
ГАЛАЙКО



 

Додаток 1 
ПРІОРИТЕТНІ НАПРЯМКИ 

соціально-економічного та культурного розвитку  

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ на 2023 рік 

№ 
п/п 

Пріоритетне 
завдання 

соціально-
економічного 

та культурного 
розвитку 

Заходи, спрямовані на 
реалізацію пріоритетного 

завдання 

Обсяги фінансування 

(тис. грн.) 

Всього, 
тис.грн. 

Державн
ий 

бюджет, 
тис.грн. 

Місцеви
й 

бюджет, 
тис.грн. 

Інші 
джерела

, 
тис.грн. 

1. 

Розробка 
просторової, 

планувальної та 
землевпорядної 

документації 

Завершення розробки 
генерального плану смт. Велика 
Березовиця 

650  650  

Розроблення комплексного плану 
просторового розвитку 

1500  1500  

Розроблення детальних планів 
території 

220  220  

2. 

Створення 
привабливого 

інвестиційного 
клімату та 

сприятливих 
умов для 

розвитку бізнесу 
в громаді 

Проведення інвентаризації 
об’єктів комунальної власності 

100  100  

Проведення інвентаризації 
земельних ділянок 

1000  1000  

Створення Ради підприємців 
громади 

    

Створення та забезпечення 
функціонування інформаційно-
консультаційного пункту для 
бізнесу 

10   10 

Проведення заходів щодо 
налагодження співпраці з 
бізнесом у громаді 

25   25 

Проведення інвентаризації 
земель населених пунктів 

1500  1500  

Проведення аукціонів 650  650  

3. 

Визначення 
туристичних 
об’єктів та 
створення 

туристичних 
продуктів 

Визначення туристичних 
об’єктів та формування їх 
каталогу 

50  50  

 Створення туристичних 
продуктів 

100  100  

Створення туристичних  
маршрутів (веломаршрутів, 
пішохідних, тощо) 

50  50  

4. 
Підтримка 

громадських 
ініціатив та 

Розробка системи комунікацій з 
громадськістю та покращення 
системи інформування населення 

50   50   



 

підвищення 
громадської 
активності 

Впровадження інструментів 
громадської участі/ Громадський 
бюджет, Громадська рада, 
громадські слухання, 
опитування, консультації, 
Петиції, тощо 

1000    1000    

Підтримка молодіжних ініціатив 
та діяльності Молодіжної ради 

50   50   

5. 

Розвиток 
системи надання 

публічних 
послуг 

Вдосконалення системи 
електронного 
врядування у громаді 

50   50   

6. 

Розробка плану 
оптимізації та 

надання освітніх 
послуг 

Підтримка талановитих дітей та 
молоді,  переможців 
національних та міжнародних 
конкурсів,  змагань, олімпіад а 
також педагогів, учні яких 
показують високі результати 

170  170  

7. 
Забезпечення 
культурних 

потреб 

Підтримка творчих ініціатив, 
особливо молодих талантів 

50  50  

Організація культурно-масових 
заходів 

500  500  

8. 

Розвиток спорту 
у громаді та 

популяризація 
здорового 

способу життя 

Розробка та впровадження 
програми розвитку фізичної 
культури та спорту у громаді 

1700  1700  

Підтримка спортсменів 
громади за видатні досягнення 
під час змагань та олімпіад 

50  50  

9. Екологічна 
безпека громади 

Ліквідація стихійних 
сміттєзвалищ та створення 
інтерактивної карти 

200  200  

Розробка та впровадження 
Програми охорони 
навколишнього природнього 
середовища 

700   700  

10. 

Підвищення 
заходів безпеки 
та громадського 

порядку 

Створення поліцейських станцій 
у громаді 

100  100  

Розробка програми покращення 
місцевої безпеки (встановлення 
камер відеоспостерження,  
порядку світлофорів, гасіїв 
швидкості, вказівників вулиць, 
тощо) 

 
50 

 
 

 
50 

 
 

11. 

Розвиток 
системи 
житлово-

комунального 

Підвищення якості надання 
комунальних послуг, 
максимально наближеної до 
потреб населення 

100  100  



 

господарства 
громади 

Стимулювання до створення 
органів самоорганізації  
населення (ОСББ, вуличні, 
будинкові комітети) 

50  50  

Впровадження Програми 
«Енергодім»Великоберезовицько
ї територіальної громади на 2022-
2024 роки» 

500  500  

12. 
Брендинг 
території 
громади 

Виготовлення портфелю 
сувенірної та рекламної 
продукції 

20  20  

13. 

Проведення 
заходів з 
промоції 

рекреаційного та 
туристичного 

потенціалу 
громади 

Створення та наповнення 
туристичного розділу на 
офіційному сайті громади 

50  50  

Промоція  рекреаційного 
потенціалу громади 

50  50  

Розробка концепції проведення 
фестивалів у громаді, створення 
календаря фестивалів 

50  50  

Участь та презентація громади на 
регіональних та міжнародних 
виставках 

50  50  

14. 

Модернізація, 
ремонт  та 
зміцнення 

матеріально-
технічної бази 
закладів освіти 

Будівництво середньої  
загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступеня на 24 класи (600 учнів) 
по вул. Микулинецька в смт. В. 
Березовиця  

35199,25 16155,34 19043,91  

Капітальний ремонт із 
застосуванням 
енергозберігаючих технологій 
комунального 
закладу«Настасівський ліцей 
Великоберезовицької селищної 
ради Тернопільської області» 

10000 10000   

Капітальний ремонт харчоблоку 
комунального закладу 
«Мишковицький ліцей 
Великоберезовицької селищної 
ради Тернопільської області» 

1612 1450 162  

Капітальний ремонт території 
комунального закладу 
«Петриківська гімназія 
Великоберезовицької селищної 
ради Тернопільської області» 

700  700  

Модернізація навчального 
обладнання шкільних та 
дошкільних закладів освіти 
громади 

500  500  



 

Капітальний ремонт 
покрівлі комунального 
закладу«Острівський ліцей 
Великоберезовицької селищної 
ради Тернопільської області» 

4500   4500   

Придбання шкільних автобусів 4000 2400 1600  

15. 

Модернізація, 
ремонт та 
зміцнення 

матеріально-
технічної бази 

закладів охорони 
здоров’я 

Ремонт приміщення  
фельдшерського пункту  в с. 
Мар’янівка 

250  250  

Реконструкція 
приміщення в будинку 
культури у 
смт.В.Березовиця під 
амбулаторію сімейного 
лікаря для розширення 
зони діяльності та 
забезпечення 
комфортних умов 
перебування пацієнта у 
закладі 

280  280  

Проведення 
водовідведення та 
каналізації ФАП с. Буцнів 

70  70  

Придбання медикаментів, 
технічних засобів для пільгових 
категорій населення 

900  900  

16. 

Модернізація, 
ремонт та 
зміцнення 

матеріально-
технічної бази 

закладів 
культури 

Ремонт Будинку культури 
смт.В.Березовиця 

200  200  

Ремонт Будинку культури 
с.Йосипівка 

200  200  

Капітальний ремонт будівлі 
бібліотеки с. Петриків 

300  300  

Зміцнення матеріально-технічної 
бази закладів культури 

100  100  

17. 

Будівництво та 
реконструкція 

закладів 
публічних 

послуг 

Будівництво Центру надання 
адміністративних послуг у смт. 
Велика Березовиця 

11895 8326,5 3568,5  

18. 
Розвиток 

дорожньої 
інфраструктури 

Капітальний ремонт дороги між 
населеними пунктами Йосипівка 
та Настасів 

16000 16000   



 

та житлово-
комунального 
господарства 

Ремонт комунальних доріг 
населених пунктів Велика 
Березовиця, Петриків, Острів, 
Буцнів, Серединки, Мишковичі, 
Велика Лука, Хатки, 
Миролюбівка, Лучка, Настасів, 
Йосипівка, Мар’янівка 

4000  4000  

Капітальний ремонт асфальтного 
покриття між населеними 
пунктами Мишковичі, 
Миролюбівка, Лучка 

50000 45000 5000  

Зміцнення матеріально-технічної 
бази  житлово-комунального 
господарства 

5000  5000  

19. 
Благоустрій 
населених 

пунктів громади 

Модернізація   вуличного 
освітлення у населених пунктах 
Велика Березовиця, Петриків, 
Острів, Буцнів, Серединки, 
Мишковичі, Велика Лука, Хатки, 
Миролюбівка, Лучка, Настасів, 
Йосипівка, Мар’янівка 

1500  1500  

Організація зелених зон та зон 
відпочинку 

70  70  

ВСЬОГО 158 671,
25 

99331,84 59 304,4
1 

35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




